a destinação do lucro líquido apurado no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021, no montante de 
R$26.491.788,14 (vinte e seis milhões, quatrocentos e noventa e um mil, setecentos e setenta e oito reais e quatorze 
centavos), da seguinte forma: b.1) R$189.554,62 (cento e oitenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e 
sessenta e dois centavos) destinados à conta de Reserva Legal; b.2) R$12.498.472,22 (doze milhões, quatrocentos 
e noventa e oito mil, quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e dois centavos) absorvidos pela conta de Prejuízos 
Acumulados; e b.3) R$3.450.940,33 (três milhões, quatrocentos e cinquenta mil, novecentos e quarenta reais e trinta 
e três centavos) distribuídos a título de dividendos. b.4) R$10.352.820,97 (dez milhões, trezentos e cinquenta e dois 
mil, oitocentos e vinte reais e noventa e sete centavos) destinados à retenção de lucros. Encerramento e Lavratura: 
Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos, lavrando-se a presente ata, que lida e aprovada, foi por 
todos os presentes assinada. Assinaturas:

[...]

ainda que de fins beneficentes ou científicos, transferindo-lhes, simultaneamente, a obrigação de mantê-los, conservá-los e desenvolvê-los, sem transmissão do patrimônio 
móvel ou imóvel. Artigo 4º. O prazo de duração da Companhia é indeterminado. Capítulo II - Capital Social e Ações: Artigo 5º. O capital social, totalmente subscrito e 
integralizado, é de R$ 10.989.574,00 (dez milhões, novecentos e oitenta e nove mil, quinhentos e setenta e quatro reais), divididos em 53.221.096 (cinquenta e três milhões, 
duzentas e vinte e uma mil e noventa e seis) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Artigo 6º. O capital social está representado por ações ordinárias e a cada 
ação ordinária corresponde o direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral. Artigo 7º. As ações serão indivisíveis em relação à Companhia.

[...]

(xiv) Examinar e aprovar a celebração pela Companhia de quaisquer contratos, não previstos no orçamento anual e cujos valores individuais 
importem em desembolsos pela Companhia e que, no conjunto de operações relacionadas dentro do mesmo exercício, o valor anual seja igual ou superior ao equivalente a 
15.000.000,00 (quinze milhões de reais); (xv) Autorizar a aquisição ou alienação, não prevista no orçamento anual, de quaisquer bens, móveis ou imóveis, tais como, mas não 
limitado a equipamentos, terrenos, prédios, cujo valor individual, ou da totalidade dos bens adquiridos em uma única compra, seja igual ou superior a R$ 15.000.000,00 (quinze 
milhões de reais); (xvi) Manifestar-se sobre os termos e condições e aprovar proposta para a aquisição ou alienação parcial ou total de ações, quotas, participações em 
quaisquer sociedades, ou outros valores mobiliários conversíveis ou permutáveis em ações de emissão da Companhia;

[...]

das da Ata de Julgamento de 20/09/2022, HO-
MOLOGO todos os procedimentos realizados 
que classificaram as empresas: HOSPITRO-
NICA COM. EQUIPAMENTOS HOSPITALA-
RES - LTDA - CNPJ 17.737.428/0001-14, que 
apresentou o menor preço para os itens:  04, 
06, 10, 12, totalizando o valor de R$ 6.190,00 
(SEIS MIL, CENTO E NOVENTA REAIS);  a 
empresa C E C IMPORTAÇÃO E COMERCIO 
DE PRODUTOS MEDICOS - LTDA - CNPJ 
24.864.422/0001-73, que apresentou o menor 
preço para os itens:  1, 2, 3, 5, 7, 11, totali-
zando o  valor R$ 37.435,00 (TRINTA E SETE 
MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO 
REIAIS); e a empresa ASCLEPIOS EQUIPA-
MENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ 
33.068.320/0001-32, que apresentou o menor 
preço para o item:  09, totalizando o  valor de 
R$ 15.000,00 {QUINZE MIL REAIS). Nos ter-
mos da legislação em vigor, esse termo de HO-
MOLOGAÇÃO foi expedido em  26/09/2022. 
Proceda-se a seguir as providências comple-
mentares, como comunicado, publicações, em-
penhos e outras medidas necessárias para que 
surta os efeitos legais e de direito.